Rua Cel. José Gonçalves D’Amarante nº 30 Centro CEP 35570-146

 Formiga/MG Fone: (37) 3329-1813  www.formiga.mg.gov.br

email: gabinetedoprefeito@formiga.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE FORMIGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Prefeito

Ofício Gabinete. 763/2025

Formiga, 06 de outubro de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício n° 024/2025

Ilustre Edil,

 Por intermédio deste e em resposta ao Ofício n° 024/2025 citado supra, apresenta-se em anexo
informação prestada pelo setor competente.

Atenciosamente,

Ilmo(a). Vereador(a) Municipal.

Câmara Municipal de Formiga

Praça Ferreira Pires, 04, Centro

Formiga – MG

http://www.formiga.mg.gov.br/

Rua Barão de Piumhi nº 53, 2º andar, Centro CEP 35.570-128

Formiga/MG Fone: (37) 3329-1846 www.formiga.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

            Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

COMUNICAÇÃO INTERNA Nº 445/2025

DE: Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

PARA: Gabinete do Prefeito

ASSUNTO: Resposta a ofício nº 24/2025 da Câmara de vereadores

À Câmara Municipal de Formiga – MG,

Cumprimentando-os cordialmente, acusamos o recebimento de sua solicitação referente à

manutenção da iluminação pública na praça localizada no bairro Rosário, nas proximidades da

Escola Lídia Braga.

Informamos que a troca das lâmpadas queimadas na referida praça foi realizada no mês de

agosto de 2025, garantindo a adequada iluminação para a circulação de pedestres e veículos, bem

como o bom andamento das festividades da tradicional Festa do Reinado de Nossa Senhora do

Rosário.

Reiteramos nosso compromisso com a segurança, o conforto e a valorização dos eventos

culturais da comunidade local.

Atenciosamente,

Formiga, 02 de outubro  de 2025.

João Paulo Santos de Sant’ Ana

Engenheiro Eletricista – CREA MG 403.753

Assessor de Projetos de Engenharia e Fiscalização

http://www.formiga.mg.gov.br/